DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN DPPA - RINCIAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH BELANJA SKPD

PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA BARAT
Tahun Anggaran 2024

Urusan Pemerintahan 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 Keuangan

Program 5.02.01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan H 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 5-02.0-00.0-00.05 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : 5-02.0-00.0-00.05 . 01 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Jumlah Anggaran : 4.304.669.922,00 (Empat milyar tiga ratus empat juta enam ratus enam puluh sembilan ribu sembilan ratus dua puluh dua rupiah)
Lokasi Kegiatan : Kab. Halmahera Barat

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA
INDIKATOR
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 4.545.857.424 Rp. 4.305.857.422
KELUARAN Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan 30 Orang/bulan 30 Orang/bulan
ASN ASN

Kelompok Sasaran Kegiatan

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan 1 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : 53 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
116 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi 1 Kab. Halmahera Barat

Keluaran Sub Kegiatan
Waktu Pelaksanaan

Keterangan
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/
(Berkurang)
KODE URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN
REKENING Jumlah Jumlah
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) %
Satuan Satuan

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7x9 11 12
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5 BELANJA DAERAH 4.544.669.924,00 4.304.669.922,00 (240.000.002,00) (5,28)
5.1 BELANJA OPERASI 4.544.669.924,00 4.304.669.922,00 (240.000.002,00) (5,28)
5.1.1 Belanja Pegawai 4.544.669.924,00 4.304.669.922,00 (240.000.002,00) (5,28)
5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.730.598.346,00 2.730.598.346,00 0,00 0,00
5.1.1.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 2.083.755.588,00 2.075.355.588,00 (8.400.000,00) (0,40)
5.1.1.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 2.083.755.588,00 2.075.355.588,00 (8.400.000,00) (0,40)
[#] Gaji Pokok PNS | [-] Gaji Pokok 2.083.755.588,00 2.075.355.588,0 (8.400.000,00) (0,40)
{1 e e e e e I
- Belanja Gaji Pokok PNS 1,00 Tahun 2.083.755.588,00 2.083.755.588,00 1,00 Tahun 2.075.355.588,00 2.075.355.588,00 (8.400.000,00) (0,40)
5.1.1.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 139.804.265,00 145.804.265,00 6.000.000,00 4,29
5.1.1.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 139.804.265,00 145.804.265,00 6.000.000,00 4,29
[#] Tunjangan Keluarga PNS | [-] 139.804.265,00 145.804.265,0 6.000.000,00 4,29
Tunjangan Keluarga PNS [ 77T T T T T T T T T T T
- Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1,00 Tahun 139.804.265,00 139.804.265,00 1,00 Tahun 145.804.265,00 145.804.265,00 6.000.000,00 4,29
5.1.1.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 195.447.000,00 195.447.000,00 0,00 0,00
5.1.1.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 195.447.000,00 195.447.000,00 0,00 0,00
[#] Tunjangan Jabatan PNS | [-] 195.447.000,00 195.447.000,0 0,00 0,00
Tunjangan Jabatan PNS [T Tt | T T T T T
- Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1,00 Tahun 195.447.000,00 195.447.000,00 1,00 Tahun 195.447.000,00 195.447.000,00 0,00 0,00
5.1.1.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum 55.319.250,00 55.319.250,00 0,00 0,00
ASN
5.1.1.01.05.0001 lanja Tunj Fungsional 55.319.250,00 55.319.250,00 0,00 0,00
UmumPNS L ey
[#] Tunjangan Fungsional Umum 55.319.250,00 55.319.250,0 0,00 0,00
PNS | [-] Tunjangan Fungsional [ 7777 7T T T T T T T T T T T T T T T T
Umum PNS
- Belanja Tunjangan Fungsional 1,00 Tahun 55.319.250,00 55.319.250,00 1,00 Tahun 55.319.250,00 55.319.250,00 0,00 0,00
Umum PNS
5.1.1.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN 123.668.013,00 123.668.013,00 0,00 0,00
5.1.1.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS 123.668.013,00 123.668.013,00 0,00 0,00
[#] Tunjangan Beras PNS | [-] 123.668.013,00 123.668.013,0 0,00 0,00
Tunjangan Beras PNS [T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
- Belanja Tunjangan Beras PNS 1,00 Tahun 123.668.013,00 123.668.013,00 1,00 Tahun 123.668.013,00 123.668.013,00 0,00 0,00
5.1.1.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan 144.334,00 2.544.334,00 2.400.000,00 1.662,81
Khusus ASN
5.1.1.01.07.0001 Belanja Tunjangan 144.334,00 2.544.334,00 2.400.000,00 1.662,81
PPh/Tunjangan KhususPNS [ [
[#] Tunjangan PPh/Tunjangan 144.334,00 2.544.334,0 2.400.000,00 1.662,81
Khusus PNS | [-] Tunjangan [ 77 77T T T T T T T T T T T T
PPh/Tunjangan Khusus PNS
- Belanja Tunjangan PPh Tunjangan 1,00 Tahun 144.334,00 144.334,00 1,00 Tahun 2.544.334,00 2.544.334,00 2.400.000,00 1.662,81
Khusus PNS
5.1.1.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 31.125,00 31.125,00 0,00 0,00
5.1.1.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS 31.125,00 31.125,00 0,00 0,00
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[#] Pembulatan Gaji PNS | [-] 31.125,00 31.125,0 0,00 0,00
Pembulatan Gaji PNS [T T T T T T
- Belanja Pembulatan Gaji PNS 1,00 Tahun 31.125,00 31.125,00 1,00 Tahun 31.125,00 31.125,00 0,00 0,00
5.1.1.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 98.512.757,00 98.512.757,00 0,00 0,00
5.1.1.01.09.0001 lanja Iuran i Kesehatan 98.512.757,00 98.512.757,00 0,00 0,00
PNS s e sy ey
[#] Iuran Jaminan Kesehatan PNS | 98.512.757,00 98.512.757,0 0,00 0,00
[-]Iuran Jaminan Kesehatan PNS [ =7 77 7777 o m fm T T TT T  T TTTTTTmsm
- Belanja Iuran Jaminan Kesehatan 1,00 Tahun 98.512.757,00 98.512.757,00 1,00 Tahun 98.512.757,00 98.512.757,00 0,00 0,00
PNS
5.1.1.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 5.575.235,00 5.575.235,00 0,00 0,00
ASN
5.1.1.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan 5.575.235,00 5.575.235,00 0,00 0,00
Kecelakaan KerjaPNS [ e
[#] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 5.575.235,00 5.575.235,0 0,00 0,00
PNS | [-] Iuran Jaminan Kecelakaan [~ 77 7 7T T ] T T T T T T T T T T T T T T T T T
Kerja PNS
- Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan 1,00 Tahun 5.575.235,00 5.575.235,00 1,00 Tahun 5.575.235,00 5.575.235,00 0,00 0,00
Kerja PNS
5.1.1.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 16.725.706,00 16.725.706,00 0,00 0,00
5.1.1.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian 16.725.706,00 16.725.706,00 0,00 0,00
PNS o s sy ey
[#] Iuran Jaminan Kematian PNS | 16.725.706,00 16.725.706,0 0,00 0,00
[-]Iuran Jaminan Kematian PNS [ 7777 77 T T T T T T T T T T
- Belanja Iuran Jaminan Kematian 1,00 Tahun 16.725.706,00 16.725.706,00 1,00 Tahun 16.725.706,00 16.725.706,00 0,00 0,00
PNS
5.1.1.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta 11.615.073,00 11.615.073,00 0,00 0,00
Tabungan Perumahan Rakyat ASN
5.1.1.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta 11.615.073,00 11.615.073,00 0,00 0,00
Tabungan Perumahan RakyatPNs | | oy
[#] Iuran Simpanan Peserta 11.615.073,00 11.615.073,0 0,00 0,00
Tabungan Perumahan Rakyat PNS | [ 77777777 0 m | T T T T T
[-] Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat PNS
- Belanja Iuran Simpanan Peserta 1,00 Tahun 11.615.073,00 11.615.073,00 1,00 Tahun 11.615.073,00 11.615.073,00 0,00 0,00
Tabungan Perumahan Rakyat PNS
5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.576.000.000,00 1.336.000.000,00 (240.000.000,00) (15,23)
5.1.1.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan 1.576.000.000,00 1.336.000.000,00 (240.000.000,00) (15,23)
Beban Kerja ASN
5.1.1.02.01.0001 Tambahan Penghasilan 1.576.000.000,00 1.336.000.000,00 (240.000.000,00) (15,23)
berdasarkan Beban KerjaPNS | | 0 ey e
[#] Tambahan Penghasilan 1.576.000.000,00 1.336.000.000,0 (240.000.000,00) (15,23)
berdasarkan Beban Kerja PNS | [-] [ 7777 77T T T T T T T T T T T e
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja PNS
- Tambahan Penghasilan 1,00 Tahun 1.576.000.000,00 1.576.000.000,00 1,00 Tahun 1.336.000.000,00 1.336.000.000,00 (240.000.000,00) (15,23)
berdasarkan Beban Kerja PNS
5.1.1.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan 238.071.578,00 238.071.576,00 (2,00) 0,00
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN
5.1.1.03.01 Belanja Insentif bagi ASN atas 209.205.750,00 203.729.940,00 (5.475.810,00) (2,62)
Pemungutan Pajak Daerah
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5.1.1.03.01.0006 Belanja Insentif bagi ASN atas 3.500.000,00 5.250.000,00 1.750.000,00 50,00
Pemungutan Pajak Hotel [ [ |
[#] Belanja Upah Pungut Pajak Hotel 3.500.000,00 5.250.000,0 1.750.000,00 50,00
0 i e i (i i I e e
- Belanja Insentif bagi ASN atas 2,00 Triwulan 1.750.000,00 3.500.000,00 4,00 Triwulan 1.312.500,00 5.250.000,00 1.750.000,00 50,00
Pemungutan Pajak Hotel
5.1.1.03.01.0007 Belanja Insentif bagi ASN atas 14.314.500,00 20.516.140,00 6.201.640,00 43,32
Pemungutan Pajak Restoran | | o
[#] Insentif Pemungutan Pajak 14.314.500,00 20.516.140,0 6.201.640,00 43,32
Restoran | [-]- [T T T T T T T T T
- Belanja Insentif bagi ASN atas 2,00 Triwulan 7.157.250,00 14.314.500,00 4,00 Triwulan 5.129.035,00 20.516.140,00 6.201.640,00 43,32
Pemungutan Pajak Restoran
5.1.1.03.01.0009 Belanja Insentif bagi ASN atas 18.132.500,00 0,00 (18.132.500,00) (100,00)
P Pajak Reklame | | o
[#] Insentif Pemungutan Pajak 18.132.500,00 0,0 (18.132.500,00) (100,00)
L= = T e e e e e e
- Belanja Insentif bagi ASN atas 2,00 Triwulan 9.066.250,00 18.132.500,00 2,00 Triwulan 0,00 0,00 (18.132.500,00) (100,00)
Pemungutan Pajak Reklame
5.1.1.03.01.0010 Belanja Insentif bagi ASN atas 78.993.750,00 177.963.800,00 98.970.050,00 125,29
Pemungutan Pajak Penerangan
Jalan | s s e
[#] Insentif Pemungutan Pajak PPJ | 78.993.750,00 177.963.800,0 98.970.050,00 125,29
0 I i H el S S N A T
- Belanja Insentif bagi ASN atas 2,00 Triwulan 39.496.875,00 78.993.750,00 4,00 Triwulan 44.490.950,00 177.963.800,00 98.970.050,00 125,29
Pemungutan Pajak Penerangan
Jalan
5.1.1.03.01.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas 50.000.000,00 0,00 (50.000.000,00) (100,00)
Pemungutan Pajak Mineral Bukan
LogamdanBatvan | |\
[#] Insentif Pemungutan Pajak 50.000.000,00 0,0 (50.000.000,00) (100,00)
[cClEl HoN N E SR e N e R e e e e N
- Belanja Insentif bagi ASN atas 2,00 Triwulan 25.000.000,00 50.000.000,00 2,00 Triwulan 0,00 0,00 (50.000.000,00) (100,00)
Pemungutan Pajak Mineral Bukan
Logam dan Batuan
5.1.1.03.01.0015 Belanja Insentif bagi ASN atas 37.500.000,00 0,00 (37.500.000,00) (100,00)
Pemungutan Pajak Bumi Dan
Bangunan PedesaanDan
Perkotaan b e
[#] Insentif Pemungutan Pajak PBB | 37.500.000,00 0,0 (37.500.000,00) (100,00)
0 e i R R NS S S N A T
- Belanja Insentif bagi ASN atas 2,00 Triwulan 18.750.000,00 37.500.000,00 2,00 Triwulan 0,00 0,00 (37.500.000,00) (100,00)
Pemungutan Pajak Bumi Dan
Bangunan Pedesaan Dan
Perkotaan
5.1.1.03.01.0016 Belanja Insentif bagi ASN atas 6.765.000,00 0,00 (6.765.000,00) (100,00)
Pemungutan Bea Perolehan Hak
atas Tanah danBangunan | |
[#] Insentif Pemungutan Pajak 6.765.000,00 0,0 (6.765.000,00) (100,00)
1= e e e e
- Belanja Insentif bagi ASN atas 2,00 Triwulan 3.382.500,00 6.765.000,00 2,00 Triwulan 0,00 0,00 (6.765.000,00) (100,00)
Pemungutan Bea Perolehan Hak
atas Tanah dan Bangunan
5.1.1.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif 28.865.828,00 34.341.636,00 5.475.808,00 18,97
Pemungutan Retribusi Daerah
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5.1.1.03.02.0001

5.1.1.03.02.0002

5.1.1.03.02.0004

5.1.1.03.02.0005

5.1.1.03.02.0017

5.1.1.03.02.0019

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
U DPal

an

[#] Insentif Pemungutan Retribusi

Pelayanan Kesehatan | [-] -

- Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Kesehatan

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
] Pelay er pahan/K

ebersihan

[#] Insentif Pemungutan Retribusi

Sampah | [-] -

- Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Persampahan
Kebersihan

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Parkirdi Tepi
Jalan Umum

[#] Insentif Pemungutan Retribusi

Parkir Tepi Jalan Umum | [-] -

- Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Parkir di Tepi
Jalan Umum

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Pasar

[#] Insentif Pemungutan Retribusi

Pelayanan Pasar | [-] -

- Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Pasar

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Terminal

[#] Insentif Pemungutan Retribusi

Terminal | [-] -

- Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Terminal

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-TempatPenginapan/Pesan
ggrahan/Vila

[#] Insentif Pemungutan Retribusi
Tempat
Penginapan/Pesanggarahan/Vila | [-]
- Insentif Pemungutan Retribusi
Tempat
Penginapan/Pesanggarahan/Vila

Triwulan

Triwulan

Triwulan

Triwulan

Triwulan

3.125.000,00

1.447.213,00

2.462.250,00

2.877.688,00

397.200,00

0,00

6.250.000,00

6.250.000,00

2.894.426,00

2.894.426,00

4.924.500,00

4.924.500,00

5.755.376,00

5.755.376,00

794.400,00

794.400,00

0,00

0,00

4,00

Triwulan

Triwulan

Triwulan

Triwulan

Triwulan

Triwulan

1.085.409,00

7.500.000,00

4.341.636,00

4.341.636,00

0,00

30.000.000,00

30.000.000,00

(6.250.000,00)

(6.250.000,00)

1.447.210,00

1.447.210,00

(4.924.500,00)

(4.924.500,00)

(5.755.376,00)

(5.755.376,00)

(794.400,00)

(794.400,00)

30.000.000,00

30.000.000,00

(100,00)

(100,00)

50,00

(100,00)

(100,00)

(100,00)

(100,00)

(100,00)

(100,00)

0,00
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5.1.1.03.02.0026

5.1.1.03.02.0027

5.1.1.03.02.0031

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Perizinan
Tertentu-Izin TempatPenjualan
Minuman Beralkohol

[#] Insentif Pemungutan Retribusi

Perizinan IMK | [-] -

- Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Perizinan
Tertentu-Izin Tempat Penjualan
Minuman Beralkohol

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Perizinan
Tertentu-Izin Trayekuntuk
Menyediakan Pelayanan
Angkutan Umum

[#] Insentif Pemungutan Retribusi

Perizinan Trayek | [-] -

- Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Perizinan
Tertentu-Izin Trayek untuk
Menyediakan Pelayanan Angkutan
Umum

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Perizinan
Tertentu-PersetujuanBangunan
Gedung

[#] Insentif Pemungutan Retribusi

PBG | [-] -

- Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Perizinan
Tertentu-Persetujuan Bangunan
Gedung

Triwulan

Triwulan

Triwulan

549.750,00

156.913,00

3.416.900,00

1.099.500,00

1.099.500,00

313.826,00

313.826,00

6.833.800,00

6.833.800,00

Triwulan

Triwulan

Triwulan

0,00

0,00

0,00

(1.099.500,00)

(1.099.500,00)

(313.826,00)

(313.826,00)

(6.833.800,00)

(6.833.800,00)

(100,00)

(100,00)

(100,00)

(100,00)

(100,00)

(100,00)
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RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN
Januari 4.366.334.660,00
Februari 0,00
Maret 0,00 Mengesahkan, Jailolo, 14 October 2024
April 59.736.314,00 Badan Keuangan dan Aset Daerah PENGGUNA ANGGARAN
Mei 0,00
Juni 0,00
Juli 60.050.138,00
Agustus 0,00
Sonya Mail, SP, M.Si Chuzaemah Djauhar, SH M.Si
September 0,00
NIP. 197505192002122004 NIP. 19740502 199903 2 010
Oktober 59.736.312,00
November 0,00
Desember 0,00
Jumlah 4.545.857.424,00
No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN
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